

علما و اهل سنت، نقش مهمی در پیروزی و استمرار انقلاب اسلامی داشتند



امام جمعه قشم در وینار «نقش مذاهب اسلامی در پیروزی انقلاب اسلامی» تأکید کرد که علما، به‌ویژه اهل سنت، نقش ارزنده‌ای در شکل‌گیری و استمرار انقلاب اسلامی داشته‌اند.

به گزارش خبرنگار حوزه اندیشه خبرگزاری تقریب، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامرضا حاجی، امام جمعه قشم، در وینار «نقش مذاهب اسلامی در پیروزی انقلاب اسلامی با شعار انقلاب اسلامی؛ وحدت اقوام و ادیان الهی، امید به آینده» به نقش محوری علما در شکل‌گیری انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: در مسیر پیروزی انقلاب، به‌ویژه در ایجاد وحدت، علما نقش مهمی ایفا کردند. اهل سنت نیز هم در استمرار انقلاب و هم در جهاد تبیین، حضوری ارزنده داشته‌اند.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت ولایت‌پذیری اظهار داشت: آنچه انسان را در مسیر آرمان‌های خود محکم نگه می‌دارد، اطاعت از رسول‌الله (ص) و ولی خدا است. این ولایت‌پذیری، هم در بُعد ساختاری و اداری اهمیت دارد و هم از منظر اعتقادی، که باعث فرمان‌پذیری آگاهانه و مؤمنانه می‌شود.

امام جمعه قشم با اشاره به شرایط دوران ستم‌شاهی گفت: در آن دوران، علاوه بر غارت مادی، فرهنگ و هویت مردم نیز مورد تهاجم قرار گرفته بود. این مسئله به تخریب هویت ملی و دینی جامعه ایرانی منجر شد. اما در همان زمان، علمای آگاه مردم را به سمت انقلاب هدایت کردند.

وی افزود: در بسیاری از مناطق کشور، علما در مساجد، مردم را به سوی انقلاب راهبری می‌کردند. با وجود خفقان رژیم پهلوی، این حرکت متوقف نشد و علمای شیعه و سنی دوشادوش یکدیگر، مردم را برای مبارزه با ظلم آماده کردند.

حجت‌الاسلام حاجی با تأکید بر نقش اهل سنت در انقلاب اسلامی و دفاع از کشور تصریح کرد: همکاری شیعه و اهل سنت، جلوه‌ای زیبا از همبستگی ملی و دینی را رقم زده است. بسیاری از جوانان اهل سنت، نه تنها در جبهه‌های حق علیه باطل حضور داشتند، بلکه در مساجد و نمازهای جماعت، وحدت خود را به نمایش گذاشتند.

وی با اشاره به پیشرفت‌های پس از انقلاب گفت: امروز شاهد تأسیس و توسعه مساجد و تقویت نهاد امام جمعه در مناطق سنی‌نشین هستیم. علمای اهل سنت در سراسر کشور با جهاد علمی و فرهنگی، نقش بسزایی در هدایت جامعه دارند.

امام جمعه قشم در پایان بر لزوم هوشیاری در برابر توطئه‌های دشمنان تأکید کرد و گفت: در زمان انقلاب، علمای آگاه در برابر دشمن ایستادگی کردند و امروز نیز این مسیر باید ادامه یابد. علما باید از مواضع دشمن‌شادکن پرهیز کنند و امید را در جامعه تقویت نمایند، زیرا دشمنان درصدد ایجاد یأس و تفرقه در میان مسلمانان هستند.